sesuai dengan masalah ilmu pengetahuan dan berusaha keras menyimpulkan dari padanya

segala persoalan yang muncul dalam ufuk kehidupan ilmiah, sebenarnya telah berbuat

jahat terhadap Al-Qur’an”. Selain beliau terdapat juga ulama lain seperti, Abu Ishak Al-

Syatibi (w. 790/1388), dan termasuk juga M. Quraish Shihab. Maka pandangan

pemakalah terkait dengan hal ini adalah Al-Qur’an tidaklah tepat kalau dikatakan sebagai

sumber segala teori ilmiah, karena Al-Qur’an itu berbeda dengan ensklopedi sains.

Pemakalah juga kurang setuju kalau setiap teori baru yang lahir kemudian mencarikan